•
... ,

CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE l

.

Deliberação:

PLL Nº 85/2024
PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO
DATA DE PROTOCOLO: 26/11/2024

Cód. 03.00.02.06 · VC · P

Data: __ / __ / Norma:

Assinatura
Ementa (assunto):

Altera a Lei nº 6.382, de 20 de maio de 2021, que inclui no calendário de eventos do
Município de Jacareí o NATALUA.

Autoria:

Vereador Reninha.

Distribuldo em: Para as Comissões: Prazo das Comissões: Prazo fatal: Turnos de votação:

26/11/2024

Observações:

Anotações:

26/11/2024 - Projeto protocolado, distribuído e encaminhado ao Jurídico (Prazo: 05/12/2024).

Folha
o.;:2..-

CÂMARA MUNICIPAL DE JAC RE :.....::...:=-i:~ -.::!I~

PALÁCIO DA LIBERDADE

PROJETO DE LEI
Altera a Lei nº 6.382, de 20 de maio de 2021, que inclui no
calendário de eventos do Município de Jacareí o NA TALUA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI , FAZ
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE
SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1° O parágrafo único do artigo 1° da Lei nº 6.382, de 20 de

maio de 2021, passa a constar com a seguinte redação:

"Parágrafo único. A organização do evento será de

responsabilidade da escola de samba G.R.E.S UNIDOS DO JACAREZÃO e da Fundação

Cultural de Jacarehy "José Maria de Abreu", com a participação da sociedade, devendo

ser estruturado nos meses de novembro e dezembro de cada ano".

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Jacareí, 26 de novembro de 2024.

Vereador- CIDADANIA

Autoria do Projeto: Vereador Roninha
PR AÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CE NTRO - JACAREÍ / SP - CEP : 12327-901 - T EL.: (12) 3955-2200 - WWW.jaca rei. sp . leg . b r

Folha
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAR Í P

PALÁCIO DA LIBERDADE
Céf-;; r i 1upicipal

0
.: ;.: •• ::.:care1

__ __,

Projeto de Lei - Altera a Lei nº 6.382, de 20 de maio de 2021, que inclui no calendário de eventos do
Município de Jacareí o NATALUA - Fls. 2

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores ,

O presente projeto de lei possui o objetivo de incluir a Fundação Cultural

de Jacarehy "José Maria de Abreu" como protagonista na organização do NATALUA,

junto à sociedade, uma vez que este órgão, há mais de cinco anos, atua na realização

deste importante e relevante evento para a comunidade do Parque Meia Lua, beneficiando

toda a cidade e região.

Por fim, esperamos a manifestação de apoio dos Nobres Vereadores para

a aprovação deste projeto de lei, pelo que antecipadamente agradecemos,

Câmara Municipal de Jacareí, 26 de novembro de 2024.

Vereador - CIDADANIA

PR AÇA DOS TR ÊS PODERES , 74 · CEN TRO· JACAREI / SP • CEP : 12327•901 • TEL.: (12) 3955.2200 • www.jacarei .sp .l eg .br